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Pikkukirkon toiminnallisten muutosten toteuttaminen vesivahingon korjaustöiden yhteydessä, 
lausuntojen pyytäminen 
 
 
  
YKN 21.03.2024 § 33  
  
 
Valmistelu Hallintojohtaja Sari Mankinen, puh. 0400 156 257 

Kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Eloneva, puh. 040 4889 009 
 

Selostus Porvoon seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto kirjasi 10.12.2020 
kokouksessa toimintasuunnitelman ja budjetin päätökseen seuraavan, 
tuomiokirkon alueen kehittämistä koskeva konkreettisen tavoitteen: 

 ”Samalla on hyvä kehittää pikkukirkon monipuolisen käytön 
mahdollisuuksia”. 
 
Keväällä 2023 perustettiin Tuomiokirkon alueen kehittämistyöryhmä, jonka 
nimenomaisena tehtävänä on valmistella ja suunnitella Tuomiokirkon 
alueen kehittämistä yhteiselle kirkkoneuvostolle. Ryhmässä on on 
molempien seurakuntien edustajia (viranhaltijat ja luottamushenkilöt), 
seurakuntayhtymän kiinteistötoimen ja viestinnän johto sekä Porvoon 
hiippakunnan (Borgå stift) edustus (piispa/biskop Bo-Göran Åstrand). 
 
Marraskuun 13. päivä 2023 Pikkukirkkoon tuli mittava vesivahinko, kun 
sprinkleriputken kannatin rikkoutui ja arviolta 60 000 litraa vettä ehti vuotaa 
sakastiin, ennen kuin pelastuslaitos oli paikalla ja sai vedet poikki. Tämän 
takia sakastin ja kirkon lattia on täytynyt avata ja tällä hetkellä tilaa 
kuivatetaan sekä puhdistetaan. 
 
Sekä työntekijöiden että luottamushenkilöiden suunnalta on tullut painetta 
selvittää budjettikokouksen 10.12.2020 kirjausta Pikkukirkon 
toiminnallisesta kehittämisestä tässä yhteydessä. Muun muassa 
tekniikkavetoja on nyt mahdollista tehdä luontevasti piilossa puretun 
lattiarakenteen alla. 
 
Tuomiokirkon alueen kehittämistyöryhmä pyysi kirkkoherroja ja 
kiinteistöpäällikköä valmistelemaan kirkkolain kuulemis- ja 
vaikuttamispykälän täyttämiseksi sekä konkreettisten kehittämistoiveiden 
tarkentamiseksi Pikkukirkon kehittämisestä palvelumuotoiluhankkeen, 
jonka toteuttamisesta vastaa Solita. Lisäksi arkkitehti Ulla Rahola laatii 
rakennushistoriallisen selvityksen, jonka pohjalta pystytään käymään 
keskusteluja mm. Museoviraston suuntaan. 
 
Investointisuunnitelmassa vuodelle 2024 pikkukirkon toiminnallisille 
muutoksille on varattu yhteensä 120 000 euron määräraha.  
 
Kiinteistöpäällikkö esittelee kokouksessa Pikkukirkon tilannetta ja kertoo 
palvelumuotoiluhankkeen etenemisestä lyhyesti. Seurakuntien 
toimintatilatarvetta seurataan aktiivisesti yhtymän hallinnon johtoryhmässä 
yhdessä kirkkoherrojen kanssa ja tarvittaessa tehdään esitys korvaavien 
tilojen järjestämisestä. 
 
 
 

Esittelijä Hallintojohtaja: 
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Päätösesitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että vesivahinkokorjausten yhteydessä 
on järkevää edistää toiminnallisten muutosten toteuttamista. Yhteinen 
kirkkoneuvosto toteaa hankkeelle varatut määrärahat ja merkitsee tiedoksi, 
että päätös tarkoittaa, että pikkukirkko on pois seurakunnallisesta käytöstä 
arviolta vähintään noin kalenterivuoden ajan. 
 

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto päätti, että vesivahinkokorjausten yhteydessä on 
järkevää edistää toiminnallisten muutosten toteuttamista. Yhteinen 
kirkkoneuvosto totesi hankkeelle varatut määrärahat ja merkitsi tiedoksi, 
että päätös tarkoittaa, että Pikkukirkko on pois seurakunnallisesta käytöstä 
arviolta vähintään noin kalenterivuoden ajan. 
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Selostus Pikkukirkon vesivahingon jälkeen Pikkukirkon toiminnallisten muutosten 

toteuttamiseksi tehtiin palvelumuotoiluhanke, jonka avulla arkkitehtitoimisto 
Livady on jatkanut toteutussuunnittelua. Tukena toteutussuunnittelulle on 
ollut myös arkkitehti Ulla Raholan laatima rakennushistoriallinen selvitys. 
Nämä selvitykset ovat luettavissa ennen kokousta Teams -
kokousalustasta. 

 
 Toteutussuunnittelua on johdettu virkamiestyönä näiden dokumenttien ja 

seurakuntien toiminnallisten tavoitteiden pohjalta. 
Toteutussuunnitteluvaiheessa on jo käyty neuvotteluja sekä 
ohjauspalavereja viranomaisten kanssa (Porvoon kaupungin 
rakennusvalvonta ja Vanhan Porvoon rakennuslupatyöryhmä (VaPoRaT), 
Museovirasto, Kirkkohallitus), sillä suunnitellut toiminnalliset muutokset 
ovat osin sekä rakentamisluvan alaisia että suojellun kirkkorakennuksen 
olennaisia muutoksia, jolle vaaditaan Kirkkohallituksen lupa. Kaikissa 
suojeltuihin kirkkorakennuksiin tehtävissä merkittävissä muutostöissä 
kuullaan lisäksi Museovirastoa. 

 
 Toteutussuunnittelu on tuottanut kolme erilaista versiota Pikkukirkon 

toiminnallisista muutoksista. Kaikissa versioissa ohjaava ajatus on siirtää 
kirkonmäen WC-tilat erilliseen uudisrakennukseen. Luonnosversiot ovat 
esityslistan liitteenä ja kiinteistö- ja hankintapäällikkö esittelee ne 
kokouksessa tarvittavilta osin.  
 
Luonnokset on esitelty Tuomiokirkon alueen kehittämisryhmän 
kokouksessa 12.5 ja kehittämisryhmän lausunto on esityslistan liitteenä. 
 
LAVA: 
 
Pikkukirkon tilojen toiminnallisilla muutoksilla voidaan todeta olevan 
merkittäviä lapsivaikutuksia. Varsinainen vaikutusten arviointi lisätään 
yhteisen kirkkoneuvoston esittelyyn ennen kuin valituista luonnosversioista 
lähdetään pyytämään lausuntoja viranomaisilta. 
 

Esittelijä Hallinto- ja talousjohtaja: 
 

Päätösesitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää pyytää seurakuntaneuvostoilta lausunnot 
liitteenä oleville luonnosversioille. Lausunnoissa pyydetään erityisesti 
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tuomaan näkyväksi seurakunnan toiminnan tavoitteiden vaikutus tila- ja 
kalusteratkaisuihin sekä lapsivaikutuksiin. 
 

Päätös Päätösesityksen mukaisesti, ja käydyn keskustelun pohjalta yhteisen 
kirkkoneuvoston puheenjohtaja muotoili seuraavan tekstin, joka kirjattiin 
päätökseksi: 
 
1) Yhteinen kirkkoneuvosto esitti kiitoksen, että Pikkukirkon historiaa 
kunnioitetaan palauttamalla sen alkuperäisiä piirteitä; 
toteutussuunnitelmissa on huomioitu 1800-luvun mukainen urkulehteri, 
urkujen sijoittaminen alkuperäiselle paikalleen, 1800-luvun lattian 
palauttaminen, sakastin seinälautojen säilyttäminen ja penkkien 
alkuperäisten päätyosien hyödyntäminen mahdollisessa suunnittelussa. 
2) Seurakuntaneuvostoille järjestetään yhteinen iltakoulu 10.6.2025 ennen 
seurakuntaneuvostojen kokouksia. Iltakoulussa esitellään 
toteutussuunnittelun aineisto. 
3)  Seurakuntaneuvostoja pyydetään valitsemaan tarkoituksenmukaisin 
vaihtoehto liitteenä olevista luonnoksista A, B ja C sekä arvioimaan 
valintaa erityisesti seurakunnan toiminnan näkökulmasta. 
4) Seurakuntaneuvostoja pyydetään lausumaan muut mahdolliset 
pidemmän ajan toiminnalliset tarpeet. 
 

 


